
Управление образования администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Хатангская средняя общеобразовательная школа №1» 

 
 

Приказ 
 От 01 сентября 2014 г.                                                                                   № 59 – О 

«Об условиях информатизации» 
    
   В целях обеспечения благоприятных условий информатизации пространства школы  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственного за обеспечение безопасности при обработке 
персональных данных Кикоть С.В., заместителя директора по УВР. 

2. Назначить ответственного за внедрение и использование свободного программного 
обеспечения в школе Гаврилова Ю.А., инженера –программиста школы. 

3. Назначить ответственного за внедрение автоматизированной системы мониторинга 
на уровне ОУ Кикоть С.В., заместителя директора по УВР. 

4. Назначить ответственных за ведение КИАСУО  в школе Вербило В.С., социального 
педагога и  Исаеву В.В., учителя школы.  

5. Назначить  ответственного  за  использование  ресурсов     библиотеки СФУ  на 
уровне  школы Гурьян Д.Г., педагога-библиотекаря. 

6. Назначить ответственного за обновление школьного сайта Исаеву В.В., учителя 
школы. 

7. Назначить ответственного за работу системы контентной фильтрации (СФК) в 
школе Гаврилова Ю.А., инженера-программиста. 

8. Назначить ответственного за работу точки доступа к сети Интернет Гаврилова 
Ю.А., инженера-программиста. 

 
 
 
 
 

   Директор ТМК ОУ  
«Хатангская средняя школа №1»                                                   А.И. Токаренко  


